Stadtarchiv Roppan 2Ceceeee. Or. Pap. Sieg. 
Schriften der Obedienz vom 9. März 1459 und 
1. November 1460; n. 16, 45, 47.

Johannes Kiczing ewer williger dyener.
Mit diesem Briefe sandte Kitzing nach Hause Ab- 
der Briefe des Königs vom 12. September und

1462 Juli 24. Ex Senis.
B. Derselbe an die Breslauer Stadtschreiber Jacob Hazelberg und Peter Eschenloer.

Honorabilibus viris dominis Jacobo Hazelberg et magistro Petro Eschenloer nota- 
riis civitatis Wratislaviensis, preceptoribus suis carissimis.

In omnibus et ad omnia se ipsum semper paratissimum. Honorabiles et viri pru- 
dentissimi. Quamquam vestra tabella michi pridie nonis Julii tradita wlgariter scripta 6. Juli, 
monitoria [erat], ut litteras dominorum nostrorum aliaque facta michi commissa quan- 
títate pecunie minime ponderata segnicieque postposita quantocius expedirem, michi 
tarnen pergrata fuit; magnam etenim per vos in me habitam pre se ferebat et huma- 
nitatem et benivolenciam atque vestri amoris et dileccionis attulit testimonium meque 
de vestra secunda re necnon votive prosperitatis pocione (!) reddidit cerciorem. Gracius 
itaque mihi esse potuit nichil, cum et vos cordintime diligo, nec, ut reor, opus est id 
lacius depingere, quia alias meum noscitis animum, verum enimvero quia et de hys 
factis michi intimatis, in quibus stant punctis, mea ex patula dominis meis missa intel- 
ligetis. Unam tarnen historiam michi pro vero per quendam fratrem Augustinensem de 
civitate Argentina insinuatam nolo vobis esse clam. Que talis est: Kalendis Julii i. e. 
in prima die menais Julii, cum in civitate Senarum ad conspiciendam eandem, quia 
novissime eam intravi, deambularem, quemadmodum hy facere consueverunt, qui neque 
laboribus cogitacionibus negociisve distringuntur, dictus frater me convenit, unde essem 
et quid ibi facerem interrogando. Ego, quod curialis et de regno Bohemie essem, et 
pro eo quod dominus noster sanctissimus curiam dispersisset, quia cancellariam m 
monte Alczino XVII miliaria italica a Senis loco sterili atque inter agrestes impexos 
sentos et squalidos hotnines fere disposuisset, sanctitasque sua in quadam Alto Monte 
abbacia nunccupato morám gereret, avulsis a se reverendissimis patribus et dominis 
dominis cardinalibus, quorum šeptem se in civitatem Senarum cum majore parte curia- 
lium, quatuor in Montern Polliceanum, duo in CorsimanumT) et třes in Orvietum rece- 
pissent, ego similiter majorem partem secutus ibi in civitate Senarum starem dixi. Dic- 
tusque frater michi interposito jurejurando disserere incepit, quomodo in quadam villa

i) Montalcino, Montepulciano, Corsiliano, südlich von Siena, auf dem Wege nach Orvieto.
Scriptores rerum Silesiacarum. VIII. 16
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sub dominio c itatis Argentine laicus quidem fuisset, qui citra festům ascensionis domini 
sanus mente et corpore sutím accessisset plebanum sua deflens peccamina, ab eodemque 
sibi penitenciam injungi atque corpus dominicum ministrare petivit. Qui plebanus 
injuncta penitencia laico dixit: quare tibi debet corpus dominicum, quoniam paucis lapsio 
diebus tibi porrej ? Cui laicus: verum est, sed quia scio me in brevi moriturum, 
ideo pro viatico peto corpus dominicum. Auditaque responsione laici plebanus laico 
tradidit id quod petivit, quo sumpto laicus domům suam et leetum repetiit, in quo per 
diem decubuit, et sequente plebanum cum sacra unccione accersiri fecit, quia hora sue 
instaret mortis. Plebanus veniens accersitus et lumina mittens in laicum asseruit: ob 
quam causam illudis sacris, cum sanus sis et unccione non eges? Cui laicus: absit me 
bys illudere, sed quia miromodo langwidus sum, licet facies cuntrarium ostendat, 
scitote me non supervivere třes intégras faoras, et sicut bas non supervivam, ita nec 
uxor mea très dies, et sicut uxor mea morietur infra triduum, sic indubitanter morietur 
rex Bohemie et Albertus dux Austrie infra hinc et festům sancti Bartholomei proxime 
adveniens. Sicque mortuus est laicus infra très horas et uxor exhinc infra triduum, 
quid fiet de aliis experiemur brevi in tempore. Hec vobis pro novitatibus, utinam veri- 
ficarentur adhuc in uno saltem nobis inimicissimo pando1). Vos insuper vestri memo- 
rem esse litterario me provocastis eloquio; faciam id quidem libentissime et longe 
libencius quam optatis, sciens et vestras commendaciones mihi apud dominos nostros 
miromodo profuisse, et presertim in assecucione altaris mihi collati; quare pro hys non 
eas quas debeo gracias, sed quas juxta imbecillitatem virium mearum ago ingentissimas 
et eciam tune referam, cum portenta me feliciora respexerint. Valete bene et felicissime 
meque, ut soletis, amate atque dominis nostris comendatum efficite. Ex Senis XXIIII Julii 
anno etc. LXII per vestrum Johannem Kiczu

l) parido? In der Abschrift bei Eschenloer fehlt das Wort ganz.

Stadtarchiv Roppan 26ccccc,:. Or. Sieg. Pap. Auch bei Esch. fol. 187“.

103, 1462 Juli 26.
Der Breslauer Rath an den Erzbischof von Creta. Antwort auf n. 99.

Rev™ p. etc. Iterum et iterum suscepimus litteras v. rev™ paternitatis quibus fre­
quenter afficimur gaudiis et consolamur. Agimus immensas gracias de paterna conso- 
lacione. Novissime tarnen perterriti intelleximus v. revmam paternitatem longius a nobis 
in Nurembergam descendere veile. Nam si volurtatis esset divine, adventům v. rev“’ 
paternitatis, quamcito possibile esset, non minus patribus in l.mbo adventům Christi 
desideremus, fiat tarnen voluntas dei, qui et ob suam gloriam et sancte sedis apostolice 
honorem et tocius Christiane religionis augmentům vos ubique dirigat et protegat felicem 
et sanum. Mittimus tria Lrevia smj domini nostri et alias litteras ex urbe obtentas, 
licet v. rev™ paternitas nobis scripserat unum ex bis pro indulgenciis apud nos reser- 

1462. 123

vari. Ignorantes tarnen quod illorum sit unum, cum alio venerabili domino Nicolao 
Merbothi ad manus vestras obtulimus, cui et deputatam pecuniam indulgenciarum juxt a 
scripta v. paternitatis tradidimus et aliqua tanquam fautori nostro ex parte nostra v. 
rev™ paternitati referenda supplicavimus. Pro nunc alia non occurrunt. Sed ut angi- 
mur gravissimis curis substrati, bumilime atque devotissime petimus, quatinus v. revü? 
paternitas nos suos filios non deserat, sed paterna recommissione fovere dignetur et 
cause nostre in pectore sue sapiencie non oblivisci. Utinam quantocicius fieri possit 
ad optatum et christianum finem perducatur! Nam statim finis triennii. Valeat v. rev™ 
paternitas in domino salvatore nostro, quem pro secundis successibus et longiora (!) vita 
in sanitate prestandis pro consolacione christianorum et precipue nostra sine cessacione 
devotissime exorat vester Wratislaviensis populus. Si occurrerint scribenda, non négli­
gentes erimus. D. feria secunda post festům s. Jacobi apostoli anno etc. LXII.

Ceterum, beatissime pater, scribit dominacioni v. rev™ magister Petrus, noster nota- 
rius, aliquam justiciam quam habere presummit proponens: dignemini ei ob servicia 
nostra verbum accomodare promocionis erga honestos dominos consoles Nurembergenses, 
ut sue justicie, si quam habuerit, procul dubio intuitu vestre gracie celeriorem conse- 
quetur expedicionem.

Esch. fol. 12 7“.

104, 1462 August 16. Ex Nuremberga.

Erzbischof von Creta empfiehlt dem Breslauer Rathe einen Bombardier Johannes 
Laurengel, gebornen Breslauer, dem er gerathen habe, seine Kunst lieber seiner bedrängten 
Vaterstadt, als fremden Städten anzubieten. Ex Nurumberga die XVI Augusti 1462.

Stadtarchiv Roppan 26Eg. Or. Sieg. Pap.

105» 1462 August 28.
A. Der Breslauer Bath an den Papst. Bericht über den Prager Hoftag.

Sm' p. etc. Non ambigimus, s1“ v. intellexit, que hiis diebus Präge peracta sunt, qualem 
ibidem coronatus professionem quin verius Christiane religionis et sancte obediencie 
fecerit abnegacionem proprio polluto suo ore, que si adeo determinate, ut acta sunt et 
ut cupimus, sii-V. nondum aperta forent, dignetur nobis suis fidelibus filiis fidem adhi- 
bere et per hec scripta nostra rei seriem graciose et paterne suscipere, absit quod non 
nisi veri coram s*?.  v. inveniamur. S™ p. Contigit pro festo s. Laurencii proxime pre- 10. August, 
terito, quo maxima convencio Bohemorum in dieta tune indicta per regem celebrabatur, 
venerabili domino Fantino nomine süî v. responsum dandum, feria quinta post prefatum 12. August, 
festům coram multitudine nobilium et ignobilium in presencia reverendorum in Christo 
patrům dominorum episcoporum Wratislaviensis et Olomuncensis rex in hec verba pro- 
rupit: Vos Bohémi scitis, quod ad papam cum consilio vestro oratores misimus, qui 
nunc reversi responsum quäle obtinuerunt et quid eis accidit, expedit ut communi pre- 

16*
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sencia audiatis. Surrexit dominus Koska, deinde nobilis dominus Procopius de Raben­
stein et alii ipsis adjuncti comités, omnia que in itinere aput sü.m v. et imperialem 
majestatem susceperunt scripta et longa relacione per certas horas manifestabant et, 
ut suscepimus, fideliter cuncta a sil v. commissa proponebant, super quibus rex, si ita 
dici mereatur, non apponens sü. v. reverencie meritum respondit absque previa alicujus 
vel aliquorum interlocucione dicens: Miramur quid papa faciat. Fortassis iterum hoc 
regnum, quod vix per compactata unitum est et ad tranquillum statum pervenit, dis- 
jungere velit et ad arma provocare. Quomodo potest nobis hoc delere et auferre quod 
sacrum concilium Basiliense plus eo et suus antecessor papa Eugenius nobis dederunt? 
Si quilibet papa ita vellet semper id destruere quod sui antecessores edificaverunt et 
concesserunt, quis unquam circa justiciam suam esset securus? Nos accusamur a papa, 
quod juramento in nostra coronacione prestito non satisfaceremus; legemus vobis jura- 
mentum. Quo lecto in Bohemico proprio ore dixit: Auditis quod juravimus hereticam 
pravitatem veile abjicere et omnes hereses ex regno nostro delere, pro certo sciatis nos 
hereticos non diligere sed ipsis infestos esse, sed quod papa velit communionem utriusque 
speciei et nostra compactata heresim facere, nunquam fuit de intencione nostra, cum 
fundata sit in evangeliis et praxi Christi et primitive ecclesie et nunc nobis concessa 
tamquam privilegium nostre virtutis et devocionis a concilio Basiliensi, et quod hanc 
abjicere jurassemus non quidem, sed pro certo scituri, quod cum in eadem communione 
nati nutriti et in hanc regiam dignitatem deo disponente simus sublimati, ideo eam teuere 
defendere et circa eam mori et vivere spondemus, ymmo conthoralis nostra a d ex tris 
nostris hic sedens et nostri liberi et omnes qui ob amorem nostri facere volunt circa 
ipsa compactata nobiscuin ita vivere debeant, nec credimus aliam esse viam salutis 
animarum nostrarum quam sub eisdem inori et utraque communione uti juxta salvatoris 
institucionem’). Alloquens ulterius astantes partes fidelium et infestorum unamquamque 
eorum seorsum interrogando : Quero, inquit, a vobis omnibus, si aliquis, quiscunque sit, 
nos et regnum propter compactata invadere et diifidare aut diffamare voluit, an nobis 
auxilio adesse volueritis. Respondit primo supradictus Koska interloquio habito cum 
suis de parte infecta, quorum multus erat numerus: Rex, inquit, libentissime audimus, 
quod nobiscum in fide sis conformis cum conthorali et libens tuis, et gracias agimus 
tibi desuper immensas; promittimus tibi omnes et unusquisque seorsum te adjuvare et 
tibi ad retinenda compactata prestare auxilium corporibus et rebus nostris. Deinde 
vertens se ad partem fidelium et: Quid, inquit, vos facturi sitis, nobis dicite palam. 
Reverendi igitur patres domini episcopi Wratislaviensis et Olomuncensis cum dominis 
de Sternberg et Rosenberg eciam cum suis, quorum non multum minor erat numerus 
parte infecta, attamen sine comparacione pars sanior dignior et nobilior tarn in prelatis 
dominis quam civitatensibus, prehabita interlocucione per dominum de Sternberg hanc 
dederunt responsionem: Graciose, dicunt, rex, tu scis, quod cum compactatis tuis

1) In der 1467 von Gregor Heimburg verfassten Apologie des Königs wird diese letztere Behauptung als 
eine boshafte Erfindung feternberg’s hingestellt. Palacky, Urk. Beitr. Anhang p. 650. 
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hucusque nichil habuimus, ita in antea nil de eis curabimus, sed sicut in unitate obe- 
diencie s. Romane ecclesie cum progenitoribus nostris viximus et nati sumus, ita in 
eadem unitate fidelium vivere et mori volumus; recte sicut tu arguis ex nativitate tua 
fidem tuam habendam esse, sic et nos non minus fidem nostram inferimus esse conser- 
vandam, sed quod petis a nobis auxilium, licet nunquam desuper resiquisti auxilium, 
ut tarnen tui predecessores reges absque consilio nostrorum progenitorum nichil fece- 
runt, absque consilio nostro compactata tenere conclusisti, ergo illorum quorum consilio 
id elegisti auxilio pociaris. Omnia que ad honorem tui et regni sunt, secundum deum 
et justiciam promovere et auxilia facere spondemus. Rex autem in hac responsione 
non contentus sepissima interrogacione aliam postulabat sed obtinere non potuit. Et 
sic hac die plus factum non fuit, nisi quod rex omni multitudini precipiebat, ut *in  
crastinum, quod fuit feria sexta post festům b. Laurencii, ad eundem locum redirent ad 13. August, 
audiendum, que venerabilis dominus Fantinus, qui predictis non interfuit, nomine süî v. 
esset petiturus, mandavitque, ut in relacione sua impedimentum non fieret, attamen 
adjunxit: Audiamus eum ut nuncium pape, postea adversus eum tanquam procuratorem 
nostrum aliqua proponemus. Vocatus fuit altera die venerabilis ac strenuus fidei miles 
dominus Fantinus, licet plurima avisacione premonitus, ut occulte recederet, ne maximo 
periculo sui corporis se submitteret, sed ut fidelis nuncius s1« v. pocius mortem elegit 
quam sine relacione recessum. Venit igitur dominus Fantinus et sese in medium leonum 
viriliter statuit, nec dabatur sibi a rege sessio, ut tarnen si« v. nuncio dari decuisset, 
recipit loquendi licenciam et primo verba in effectu sic ordinavit: Serenissime rex, lex 
est generalis omnium nunciorum eciam ad paganos et crudelissimas gentes missorum, 
ut commissa libéré sine timoré recitare et deinde responso obtento pacifice ad mittentem 
valeant redire, quam legem ut tu serenissime rex michi serves nomine cujus rnissus sum 
humiliter deposco. Obtenta licencia gloriosus Christi pugil dominus Fantinus tam viri­
liter, tam ornáte et efficacissime peroravit commissa, domino Johanne de Rabenstein 
preposito Wisgradensi verba sua interprétante’), ut omnes infectos Bohemos perterruit et 
fideles permaxime letificavit; ejus probitatem effari non possumus^ in eterna benediccione 
meruit esse nomen ejus. Rex vero quasi leo rugiens in eum excandescens ut postea in 
přiváto colloqmo majoribus dominis presentibus se sustinere non valens dixit: Vos 
domini Bohemie audivistis hodie mane ab Fantino quomodo honorem nostrum offendit, 
intellexistis quomodo papa nos vitupérât, et nemo ex vobis condolet nobis. Amen 
dicimus vobis, non vivamus nisi vindicati fuerimus in Fantinum talia adversus nos loqui 
audentem. Vos scitis quod honori semper intendimus, pro honore pugnavimus et ab 
eo nunquam discessimus, neque aliquis nostrorum predecessorum in hac sede regia ab 
honore recessit. Scitur vero quomodo in sede apostolica plures apostate sederunt viri 
iniquissimi, non est hec sedes sancta sed pestilencie cathedra; unio quidem fidelium i)

i) Fantin sprach also nicht böhmisch, obwohl ihn Palacky (Geschichte IV, 2. 82) einen aus Trau in Dal­
matien gebürtigen Slaven nennt. Bei Dlugoss II, 293 heisst er Fantinus de Ragusio, decretorum doctor, 
genere Dalmatus. Trau liegt bedeutend nördlicher als Ragusa.
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omnium est sedes sancta que Rome non est. Et aliis verbis contumeliosis suo polluto 
ore non erubuit offendere majestatem sëî v., sic quod licencius tacere sit quam talia per 
fideles eloqui; fuit enim tam impudicus, ut, si aliam maculam non haberet, jure tarnen 
omni dignitate propterea esset privatus, (ubi majus crimen lese majestatis quam in 
s!î? v. committendum !) non considerans regiam dignitatem ab ecclesie potestate susce- 

14. August, pisse. S™ p. sabbato postea in vigilia assumpcionis Marie virginis dominis Fantinus 
per regem in carcerem mithtur; an vivat aut tormentis exspiraverit gnoramus. Non 
sine lacrimis bec de tam celeberrimo fidei milite recitamus. Eadem hora nutabilis dominus 
Procopius de Rabenstein gravissima caucione fidejussoria captivatur, officio privatur, 
omnibus bonis mobilibus ammiss:s. Profecto si omneš domini Bohemie in parte fidelium 
presentes fuissent, rex magnam in eos violenciam fecisset, quam exercere non audebat 
propter plurimorum absenciam ; non enim affuerunt domini de Hazenburg, de Swamburg, 
Colowrat, Rabij etc.. Ecce s”e p„ ita se habet negocium cum hoc homine, qui de novo 
ab obediencia non modica cum blasphemia s“ v. cum tota sua secta pertinaciter cecidit, 
licet si voluisset, voto et juramento prestito de facili satisfecisset; habuit enim potestatem 
tocius gentis sue, que jam parata erat ad credendum omnia juxta regis voluntatem; 
nulla affuit resistencia nisi innata malicia, qua sectam Bohemicam taliter induravit et 
duplici animo animavit, quod ammodo nulla spes erit ejus conversionis. Plus in heretica 
pravitate nunc sunt Bohémi indurati per hune regem quam quondam per Johannis Huss 
maledicti incendium. Preťicta omnia cum sic agerentur, aliqui ex nostris quos inibi 
clam habuimus viderunt et audiverunt, sieque s« v. vere scribimus. Sed quis ennarrabit 
dolores gemitus et angustias chrisianorum fideiium in Bohemia nil cercius exilio et 
supplicio expectancium ! Quis eis compati et ferre non posait, quorum multi jam regnum 
exiverunt! Rex se crudelem ostendit, ut SÎ25. v. perterrendo flectere posait; sua non adeo 
magna est sicut estimatur potestas. O s“® p., ubi nunc jusjurandum, ubi juramenta 
super evangelio prestita, que ipse ad intencionem suam interpretatur, ubi eue promis- 
siones? Nos vero qui hominem hunc longa experiencia novimus, aliud judicium de eo 

(VII, 71—76) habuimus, quod reverendissimo domnio archiepiscopo Cretenei in nostra principali respon- 
sione declaravimus, quando inter regem et nos triennalem pacis pepigit sufferenciam, 
quam presentem insertam esse cupimus legique desideramus, cujus copiam secretarius 
noster si placet ostendet, in qua s1“ v. omnia que jam facta sunt intelliget. Scivimus 
enim parti infecte multa juramenta fecisse, ideo aut s!L v. aut illis perjurium fieri opor- 
tuit; qualis nunc sit rex v. s‘_ři noscit, quem dudum talem esse agnovimus. Quid autem 
nunc s‘" v. faciet, que altissimi sapiencia predita est et spiritus veritatis quiescat in 
ore suo? Scimus consilio nostro non indigere, attamen ut fideles et sicut hi qui hujus 
populi mores novimus fideliter loquimur, et apparet nobis dignum et justum esse, 
ex quo paterna pietate et apostolica direccione régi rennuit, ammodo ejus indignacione 
et ulcione castigetur. Nichil in eis prodest apostolica mansuetudo, attentis magnis 
diligencia et laboribus per v. siiî antecessores et sacra concilia spe conversionis cum 
hoc indomito et infideli populo habitis; quomodo hodie sub consectaneo rege con- 
vertetur, qui prius sub christianissimis regibus mansit perfidus et inconversus? Non
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moveant sîîü v. arma quibus Bohémi minantur, cum carnei sunt, et filii s!í! v. 
bellare didicerunt eosque minime formidant. Mandare igitur dignetur sííí v. suis 
fidelibus filiis per Bohemiam Moraviam Slesiam, in qua nunquam victores visi sunt 
Bohémi, et per Lusaciam, ut se uniant et a prestito homagio solvantur, et eligat nobis 
süü v. caput unum scil. katbolicum episcopum aut principem Slesie, quod omneš com- 
munitates in Moravia Slesia et Lusacia prestolantur; vel quomodo s!^. v. meliori modo 
decreverit, quantocicius, ne hic rex sua astucia divisionem inter fideles faciat. Non 
advertat v. sít, si gladio minetur; gladium enim Bohemorum sentivimus, nec ipsi 
nostrum non sensisse dicere non possunt; semper nobis propositi fuit et esse debet sub 
rege non esse nisi qui ab apostolico pontifice dignus et cbristiano nomine sit insignitus. 
Assurgat igitur apostolica paternitas vestraque potencia invincibilis, quoniam tempus 
est ad protegendum et defendendum suos fideles nec longioram (!) moram faciat sed 
paternaliter prospiciat, ut filios obediencie conservet confirmet et defendat, ne heretico 
sub dominio inficiantur infectique eternam prolabantur in ruinám; quod si fecerit sîîî. v., 
pro certo omneš heretici adversus nos fideles insurgere non audebunt neque nocere 
possunt. Sciât eciam sîît v. quod prefatus venerabilis dominus Fantinus bullám si!? v. 
nobis misit et suis scriptis nos sane informavit que voluntatis sunt sü? v. et fidelissime 
nobiscum egit. Utinam ad nos, sicut eum petivimus, descendisset, voluimus eum bene 
securum tenuisse! Gracias agimus süv. de paternis consolacionibus quibus semper s!ü v. 
nos misericordissime respexit, et ita ulterius nostri recordari ne dedignetur s‘±l v„ quam 
omnipotens deus longe victuram sane et felicissime faciat fidelibus suis in maximam con- 
solacionem. Datum sabbato in die beati Augustini episcopi a° etc. d. MCCCCLX secundo.

Esch. fol. 140h—142b. Vom selben Tage und im selben Sinne, aber bedeutend kürzer, auch ein 
Schreiben an Card. Cusa, fol. 147“, und auch die folgende Antwort der beiden Stadtschreiber auf 
Kitzings Brief vom 24. Juli (n. 102 B) dürfte vom selben Tage sein.

B. Jacobus et Petrus notarii Wratislaviensium respondent magistro Johanni Kiczing ad litteras 
suas suprapositas (n. 102 B) et hortantur eundem.

Se ipsos vere amicos et confratres, ut optatis, ad omnia beneplacita vestra para- 
tissimos. Venerabilis et amantissime fautor. Recepimus scripta vestra, quibus per- 
maxime letificati vestram amiciciam quam in nos anchorastis cognovimus. Certe mutuam 
fraternitatem, quam vobiscum gerere cupimus, pollicitamur et presencium virtute pro- 
mittimus, vobis ubique ob maximam in re Christiana vobis commissa quam facitis dili- 
genciam complacere et ad vota paratos adesse volumus. Habetis et aput dominos 
nostros honestissimos non modicum nomen ; sine dubio ipsi laborum vestrorum imme- 
mores non erunt recompensatores nosque vestri non parvi sumus sollicitatores; scriptis 
etenim vestris nos penitus in benevolenciam captastis, qua vobis uti sincerissimo ami- 
corum adherebimus non dubitantes, quin reciproca vice in nos amorem juxta scripta 
geretis inconcusse. Amantissime fautor, que in novissimis diebus pro festo Laurencii 
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beati. martiris in Praga acta sunt scriptis dom iiorum nostrorum intelligetis, ubi hone- 
stus Johannes Weynreich f ait; vidit et audivit que Fantinus ut apostolice sedis nuncius 
ab Boheinorum rege atque comm-ini secta amarissima suscepit responsa. Ursus quippe 
dudum latibulis suis ungulas sugeas venena acutissima sub corde gerens celata modo 
in medium effudit toti christianitati letaliter in offensam Ecce non contentus antiquata 
et heretica pravitate omnibus de calice non bibentibus extra regnum profugium ac pro- 
scripcioneiů eternam promień, preditis omnibus eciam paternis bonis nedum secularibus 
gladio, sed et spiritualibus eo minatus, ulterius aifíerenciam fidei in regno tollerare 
negans nisi sub utraque communicantes specie minitavit incolas ceteris omnibus spretis, 
cui nisi apostolica restiterit potestas, in effectum et realiter arcum suum per universum 
tetendit orbem et paravit vasa mortis, non ec im obmittens nisi justum cum innocente 
dolorissima (!) perdat morte. Sed deus ulcionum dominus et peccatorum cogitacionibus 
resistens longe aliter disponet. Ecce catholicum regem obedicncie qualem filium sancta 
sedes apostolica suscepit exalta vit et regio nomine insignivit! Certe serpentem in gremio 
nutrivit. Quid nunc faciet dominus noster s™ et gloriosus cardinalium cetus, ubi jusju- 
randum, multe promissiones, quarum et copias duxistis, ob quas totam vere Slesiam 
Moraviamque et Lusaciam subditas obtinuit! Sed certe totus populus in Slesia nunc per- 
terruit miratur et tremebundus variis quassatur cogitacionibus spectans s™ domini nostri 
mandata, cui obedienciam spondent. Ideo, sincerissime fautor, salubre et necessarium 
esset, ut sua s1^ quantocicius in Slesiam absoluciones prestiti homagii, quas prestolan- 
tur cupiunt et petunt Slesite, mitteret, ad quod faciendum petimus adesse vestram dili- 
genciam et operám dare in effectu. Item heri venit buc rumor verus, quod Fantinus 
per regem in Praga gravissime sit captivitati deditus. Ex quo nunc manifeste scitur, 
qualis sit nequam rex. Prestet omnipotens, ut juxta démérita justam senciat ulcionem. 
Habetote nos commissos, sicut et vos nostris cordibus fraterne estis ifixus. Valete bene.